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Quadro 04A do Livro IV   
Zona de Uso – Descrição Perimétrica 
 
 
ZONA DE 

USO PERÍMETRO 

ZER-1/01 Começa na confluência da Avenida da Casa Verde com a Rua Leão XIII, segue pela Rua Leão XIII, Rua Sóror Angélica, Avenida Brás Leme, 
Rua do Aclamado, Rua Certosinos, Rua Núrsia, Rua Sem Denominação, Avenida da Casa Verde até o ponto inicial. 

ZPI/01 

Começa na confluência da Rua Carlos Porto Carreiro com a Rua Eng°. José Pastore, segue pela Rua Eng° José Pastore, segmento 1-2 (divisa 
dos lotes 35 e 40 com o lote 44 da quadra 360, setor 074 da Planta Genérica de Valores), Rua Manuel Pinto Carvalho, Rua Nelson Francisco, 
Rua José Fiúza Guimarães, segmento 3-4 (divisa dos lotes 89, 27, 32, 70, 16 com os lotes 61, 83, 87, 86 da quadra 247, setor 74 da Planta 
Genérica de Valores), Av. Professor Celestino Bourroul, Rua Alferes Bento, Rua Comendador Araújo Marcondes, Engº Caetano Álvares, Rua 
Victorio Primon,  segmento 5-6 (divisa dos lotes 142 e 168 com os lotes 125, 45 a 51,167,166, 53 a 62 da quadra 79, setor 306 da Planta 
Genérica de Valores), Travessa Victorio Gnan, segmento 7-8 (divisa do lote 168 com os lotes 22, 12, 13, 162 e 161 da Quadra 79, Setor 306 da 
Planta Genérica de Valores), Rua Prof. Ida Kolbi, Av. Ordem e Progresso, Av. Otaviano Alves de Lima, segmento 9-10 (divisa entre os lotes 88 e 
87 da quadra 212, setor 74 da Planta Genérica de Valores), segmento 10-11 (divisa entre os lotes 88 e 87 da quadra 212, setor 74 da Planta 
Genérica de Valores), segmento 11-12 (divisa das quadras 212 e 315, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua Amedea Centini, Rua 
Sampaio Correia, Rua Eulálio da Costa Carvalho, segmento 13-14, (divisa do lote 2 com o lote 1 da quadra 386, setor 74 da Planta Genérica de 
Valores), segmento 14-15 (divisa do lote 2 com a área livre da quadra 386, setor 74 da Planta Genérica de Valores), segmento 15-16 (divisa do 
lote 5 com a área livre da quadra 386, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua Jacofer, alça da ponte Júlio de Mesquita Neto, Av. Otaviano 
Alves de Lima, Rua Carlos Porto Carreiro até o ponto inicial. 

ZPI/02 

Começa na confluência da Av. Comendador Martinelli com a Av. Nossa Senhora do Ó, segue pela Av. Nossa Senhora do Ó, Engº José Pastore, 
segmento 1-2 (divisa do lote 35 com o lote 44 da quadra 360, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua Nelson Francisco, Av. Clavásio 
Alves da Silva, Rua José Papaterra Limongi, Av. Otávio Alves da Lima, Rua Carlos Porto Carreiro, Rua Engº José Pastore, Rua Dr. Francisco de 
Paula Cândido, Rua Dr. Freire Cisneiro, Rua Cel. Euclides Machado, Av. Otaviano Alves de Lima, Av. Comendador Martinelli até o ponto inicial. 

ZM-1/01 

Começa na confluência da Avenida Inajar de Souza com a Avenida General Penha Brasil, segue pela Avenida General Penha Brasil, segmento 
10-9 (divisa entre a quadra 146 com a quadra 145, setor 127 da Planta Genérica de Valores), segmento 9-8 (divisa do lote 2 com o lote 37 da 
quadra 145, setor 127 da Planta Genérica de Valores), segmento 8-7(divisa do lote 2 com os lotes 166 a 193 e os lotes 38 a 165 da quadra 145, 
setor 127 da Planta Genérica de Valores), segmento 7-6 (secciona o lote 2 da quadra 145, setor 127 da Planta Genérica de Valores), segmento 
6-5 (divisa da quadra 144 com a quadra 145 com, setor 127 da Planta Genérica de Valores), Avenida Inajar de Souza até o ponto inicial. 

ZM-1/02 Começa na confluência da Rua Luíz Macário de Castro com a Rua Antonio Nobre, segue pela Rua Luiz Macário de Castro, Rua Afonso Lopes 
Vieira, Rua Augusto Gil, Rua Eugênio de Castro, Rua Afonso Lopes Vieira, Rua Antonio Nobre até o ponto inicial. 

ZM-1/03 
Começa na confluência da Travessa Soneto de Londres com a Rua Afonso Lopes Vieira, segue pela Rua Afonso Lopes Vieira, Av. Maria 
Antônia Martins,  Praça Helvécio Gomes de Oliveira (pelo lado da quadra 203, setor 108 da Planta Genérica de Valores), Rua Felisberto Freire, 
Rua Rangel de Almeida, Rua Vinte e Dois de Agosto, Rua Santa Lucrecia de Aguiar, Rua Jornalista Otávio Ribeiro “Pena Branca”, segmento 15-



14 (divisa entre a área livre junto ao Córrego Guarau e a quadra 03, setor 305 da Planta Genérica de Valores), segmento 14-13 (prolongamento 
ideal da passagem de servidão existente, seccionando o lote 4 da quadra 003, setor 305 da Planta Genérica de Valores), Passagem de 
Servidão, segmento 12-11 (divisa entre as quadras 03 e 02, setor 305 da Planta Genérica de Valores), Travessa Soneto de Londres até o ponto 
inicial. 

ZM-1/04 
Começa na confluência da Rua Baruel com Av. Casa Verde, segue pela Avenida Casa Verde, Rua Benedita Maria da Silva, Rua Núrsia, Rua 
Certosinos, segmento1-2 (divisa entre os lotes 11 e 37 da quadra 59, setor 306 da Planta Genérica de Valores), Rua Ouro Grosso, Faixa da 
Linha de Transmissão da Eletropaulo, Rua Dobrada, Rua Galileia, Rua Baruel até o ponto inicial.” 

ZM-2/01 

Começa na confluência da Rua Índio Peri com a Rua General Isidoro Dias Lopes, segue pela Rua General Isidoro Dias Lopes, segmento 1-2 
(divisa do lote 178 com os lotes 124 e 125 da quadra 187, setor 108 da Planta Genérica de Valores), segmento 2-3 (divisa dos lotes 126, 127, 
128, 129 e 130 da quadra 187, setor 108 com o Horto Florestal – Parque Estadual da Serra da Cantareira – da Planta Genérica de Valores), 
segmento 3-4 (divisa dos lotes 36, 37 e 38 da quadra 48, setor 305 com o Horto Florestal – Parque Estadual da Serra da Cantareira – da Planta 
Genérica de Valores), segmento 4-5 (divisa dos lotes 38 a 45, 63, 96 e 97, 94 e 95, final daTv. Gastão Richard, lotes 90, 81, 80, 87, 86, 85, 84, 
75, 82 e 83, 53, 102 a 104, 73, 72, 78 e 79, 49, 93, 91 e 92, 8, 64 e 65, 110 e 111, 5, 71, 70, 3, 2 e 1 da quadra 48, setor 305 com o Parque 
Estadual da Serra da Cantareira – da Planta Genérica de Valores), Av. Parada Pinto, Rua General Isidoro Dias Lopes, Rua Torre da Alfândega, 
Rua Antônio Dias da Silva, Rua Pinheiro Silvestre, Rua Domingos José Sapienza, Rua Achiles Antunes de Lemos, Rua Elza Guimarães, 
Travessa Antônio Verso, Rua Doutor Alcides Bueno Filho, Travessa do Quartzo, Rua Almir Rodrigues, Rua Doutor Paulino Augusto, Rua Doutor 
Ivan Pinheiro, Rua Doutor Pedro Ernesto, Rua Felisberto Freire, Rua Índio Peri até o ponto inicial.” 

ZM-2/02 

Começa na confluência da Rua Itapaje com a Rua Júlio Augusto Henriques, segue pela Rua Júlio Augusto Henriques, Rua dos Crixanás, 
Travessa Manuel Corvalam, Rua Aratangi, Rua Sem Nome, Rua do Moinho, Rua dos Patis, Rua dos Piquis, Rua dos Macuxis, Rua Alberto 
Pimentel, Rua Água Preta, Rua Pedro Osório Filho, segmento 1-2 (divisa do lote 61 da quadra 85 e do lote 92 da quadra 086 com o lote 60 da 
quadra 85 e do lote 93 da quadra 86, setor 305 da Planta Genérica de Valores), Rua Nove de Novembro, Rua Maria Augusta de Andrade, Rua 
José Ferreira de Castro, Rua Conselheiro Moreira de Barros, Rua Ribeiro Junqueira, Rua Embaixador Décio de Oliveira, Rua Maria Roque, Rua 
Ribeiro Junqueira, Rua Eliza Luchesi, Rua Evaristo Roque, Rua Rido Roque, Viela 1, segmento 3-4 (Praça Antônia Maturano Lago, pelo lado da 
quadra 209, setor 71 e Rua Assuero Roque), Rua Ludgero Joaquim da Silva, Rua Atlântico Meridional, Rua Manoel Pitta, Rua Franklin do 
Amaral, Rua João Lopes de Amorim, Rua Natividade da Serra, Rua Joaquim Alves Torres, Rua Aprazível, Rua do Canavial, Rua Itapaje até o 
ponto inicial. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZONA DE 
USO PERÍMETRO 

ZM-2/03 

Começa na confluência da Av. Deputado Emílio Carlos com Av. João Marcelino Branco, segue pela Av. João Marcelino Branco, segmento 14-13 
(divisa entre os lotes 2 e 3 da quadra 301, setor 076 da Planta Genérica de Valores), Rua Mendonça Júnior, Rua Joaquim Afonso de Souza, Av. 
Lasar Segall, Rua Agop Kerimian, Rua Nicola Nicodemo,  Rua Ventura Carneiro, Rua Domingos Vilela, Av. Lasar Segall, segmento 12-11(divisa 
dos lotes 89 e 191 com os lotes 17, 122 e 120 da quadra 110, setor 76 da Planta Genérica de Valores), Rua Abura, Rua Epaminondas Melo do 
Amaral, Rua Sampaio Leite, Rua Mandiba, Rua Santa Faustina, segmento 10-9 (divisa entre as quadras 352 e 229, setor 75 da Planta Genérica 
de Valores), segmento 9-8 (divisa da quadra 352 com a área livre e a quadra 308, setor 75 da Planta Genérica de Valores), Rua Sem Nome, 
Rua João Dias da Silva, Rua Jerônimo Queiroz, Rua Galeb Safady, Rua Fortunato Minozzi, Rua Antioco, Rua Gen. Piragibe, Rua Pe. João 
Gualberto, Rua Francisco Shigueki Nomura, Rua Astúrias, Rua Cantarricos, Rua Orense, segmento 7-6 (divisa entre o lote 7 e o lote 38 da 
quadra 331, setor 75 da Planta Genérica de Valores), segmento 6-5 (divisa da quadra 359 com a quadra 360, setor 75 da Planta Genérica de 
Valores), Rua Epaminondas Melo do Amaral, Rua Mandiba, Rua Vasconcelos de Barros, Rua Epaminondas Melo do Amaral, Rua Sem Nome, 
Praça Hilário da Conceição (pelo lado da quadra 109, setor 76 da Planta Genérica de Valores), Rua Aburá, Rua Prof. Silva d’Azevedo, Rua Dom 
Bento Pickel, Rua Santa Donata, Rua Adão Martins de Almeida Castilho, Rua Epaminondas Mello, do Amaral, Rua Graciano Altieri, Rua Zilda, 
Rua Antônio Vera Cruz, segmento 4-3 (divisa dos lotes 130 e 61 com os lotes 112 e 62 da quadra 215, setor 75 da Planta Genérica de Valores), 
Rua Gonçalves Figueira, Rua Orlando Nasi, Rua Antônio Antunes Maciel, Rua Julia Trevisani Gannam,  Rua Antonio Vera Cruz, Rua Armando 
Pacheco Alves, Rua Dom José de Morais Torres, Rua Prof. Dario Ribeiro, Rua Frederico Eduardo Mayr, Rua César Penha Ramos, Rua José 
Soriano de Souza, Rua Alcides Alves, Rua Carolina Soares, Rua Rocha Lima, Rua Glauco Vasquez, Rua Diogo de Oliveira, Rua Xavier de Brito, 
Rua João Serrano, Rua Paulo Adorno, Rua Cel. Joaquim de Freitas, Rua Rocha Lima, Rua Plácido Leão, Rua Mortais Dantas, Av. Dep. Emílio 
Carlos, Rua Roque de Morais, Av. Clavásio Alves da Silva, Rua Estela Borges de Morato, segmento 21-22 (divisa da quadra 513 com a faixa da 
Linha de Transmissão da Eletropaulo, setor 76 da Planta Genérica de Valores), Av. Antônio Munhoz Bonilha, Rua S. Leandro, Rua Silvestre 
Gonçalves, Rua Silvério de carvalho, Rua Jacó Bernardes, Rua Amélia Gonçalves, Rua Antonio Franggione Filho, Rua dos Rodrigues, Rua 
Antônio Ribeiro de Morais, Rua Urumila, Travessa Isidoro de Mileto, Travessa Luis Ellmerich, Rua Sem Nome, Rua Alexandre Fuzaro, Rua 
Silvério Gonçalves, Rua Catanduvas do Sul, Rua Cel. Gonzaga de Carvalho, Rua Benigno, Rua Silvério Gonçalves, Av. Dep. Emílio Carlos, Av. 
Gaspar Vaz da Cunha, Av. Monte Celeste, Rua Carambei, Rua Prof, Clovis Ribeiro, Rua Castrinópolis, Rua Cecília Maierovich, Rua Salvador 
Padilha Gimenez, Rua Henrique Almeida, Av. Dep. Emílio Carlos, Rua Barão de São Luiz, Rua Lido Piccinini, Rua Crisolia, Rua Mina Fichman, 
Rua Marco Cícero Bottino, Rua Dr. Marcio da Costa Bueno, segmento 20-19 (divisa dos lotes 140 e 28 com os lotes 14 e 29 da quadra 259, 
setor 76 da Planta Genérica de Valores), segmento 18-17 (divisa dos lotes 14 e 59 com os lotes 15 e 58 da quadra 452, setor 76 da Planta 
Genérica de Valores), Rua Imaruí, segmento 16-15 (divisa dos lotes 62 e 96 com os lotes 97 e 61 da quadra 453, setor 76 da Planta Genérica 
de Valores), Rua Edson Pelegrini, Av. Dep. Emílio Carlos, Rua Luigg Matarazzo, Av. Inajar de Souza, Rua Edgard dos reis Sampaio, Av. Dep. 
Emílio Carlos até o ponto inicial. 

ZM-2/04 

Começa na confluência da Rua Armando Coelho Silva com a Rua Caraguataí, segue pela Rua Caraguataí, Rua José Inácio de Oliveira, 
segmento 1-2 (divisa com os lotes 04, 107, 108, 103, 07, 44 a 49, 224, 13, 222, 15 a 21, 61, 62, 23, 52, 53, 54, 55, 113, 225, 226, 110, 111, 220, 
98, 29, 30, 31 e 32 com os lotes 219, 217 e 315 da quadra 25, setor 75 da Planta Genérica de Valores), segmento 2-3 (divisa do lote 171, 375 e 
135 com o lote 315 da quadra 25, setor 75 da Planta Genérica de Valores), final da rua João Martins Lima, segmento 4-5 (divisa dos lotes 293, 
301, final da Rua Nisa , lotes 229 a 238 da quadra 25, setor 75 da Planta Genérica de Valores), segmento 5-15 (divisa da faixa “non aedificandi” 



do córrego Pitangueiras com o lote 315 da quadra 25, setor 75 da Planta Genérica de Valores), segmento 15-16 (divisa da faixa ”non 
aedificandi” do córrego Pitangueiras com a quadra 257, setor 75 da Planta Genérica de Valores), final da Rua Matos Cordeiro, segmento 17-18 
(divisa da faixa ”non aedificandi” do córrego Pitangueiras com a quadra 258, setor 75 da Planta Genérica de Valores), Rua Vicente Biondo, Rua 
Jorge Valim, Avenida Casa Verde, Rua Maria Curupaiti, Avenida Braz Leme, Rua Sóror Angélica, Rua Leão XIII, Avenida Casa Verde, Avenida 
Baruel, Rua Galiléia, Rua Prof Castro Pereira, Rua Manuel Garcia, Rua Alfredo Cruz, Praça Cruz da Esperança (pelo lado da quadra 22 e da 
quadra 20, setor 306 da Planta Genérica de Valores),  Rua Serra Azul, Rua Buquira, segmento 7-8, (divisa entre os lotes 105 e 104 da quadra 5, 
setor 306 da Planta Genérica de Valores), Avenida Casa Verde, Rua Belisário Campanha, Avenida José de Brito de Freitas, Rua Zilda, Rua 
Ouro Grosso, Rua Armando Coelho Silva, Rua Carlos Belmiro Correia, Rua José de Oliveira, Rua Artur de Oliveira, Rua Ana Ribeiro, Rua 
Valdemar Martins, Rua Armando Coelho Silva até o ponto inicial. 

ZM-2/05 
Começa na confluência da Praça Delegado Amoroso Neto com a Avenida Professora Ida Kolb, segue pela Avenida Ida Kolb, Rua Horácio 
Vergueiro Rudge, Rua Zanzibar, segmento 2-1 (divisa dos lotes 444 a 1703, 1705 a 1707 a 1856, 1860 a 2017 com os lotes 1386 e 1858 da 
quadra 109, setor 306 da Planta Genérica de Valores), Avenida Ordem e Progresso, Praça Delegado Amoroso Neto até o ponto inicial. 

ZM-2/06 
Começa na confluência do segmento 1-2 (conforme indicado no Mapa 04) com a Rua José Amato, segue pela Rua José Amato, segmento 3-4 
(conforme indicado no Mapa 04), segmento 4-5 (conforme indicado no Mapa 04), segmento 5-6 (conforme indicado no Mapa 04), segmento 6-
7(conforme indicado no Mapa 04), segmento 7-1(conforme indicado no Mapa 04), segmento 1-2 até o ponto inicial. 

ZM-2/07 

Começa na confluência da Ponte Júlio de Mesquita Neto com a Rua Jacofer, segue pela Rua Jacofer, segmento 15-16 (divisa da área livre com 
o lote 05 da quadra 386 setor 074 da Planta Genérica de Valores), segmento 15-14 (divisa da área livre com o lote 02 da quadra 386, setor 74 
da Planta Genérica de Valores), segmento 14-13 (divisa do lote 1 com o lote 2 da quadra 386, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua 
Eulálio da Costa Carvalho, Rua Sampaio Correa, Rua Amedea Centini, segmento 12-11 (divisa entre as quadras 72 e 212, setor 074 da Planta 
Genérica de Valores), segmento 11-10 (divisa entre os lotes 87 e 88 da quadra 212, setor 74 da Planta Genérica de Valores), segmento 10-9 
(divisa entre os lotes 87 e 88 da quadra 212, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Avenida Otaviano Alves de Lima, Ponte Júlio de Mesquita 
Neto até o ponto inicial. 

ZM-2/08 
Começa na confluência da Rua Engenheiro José Pastore com a Rua Carlos Porto Carreiro, segue pela Rua Carlos Porto Carreiro, Av. Otaviano 
Alves de Lima, Rua Coronel Euclides Machado, Rua Doutor Freire Cisneiro, Rua Doutor Francisco de Paula Candido, Rua Engenheiro José 
Pastore até o ponto inicial. 

ZM-2/09 O perímetro da ZM-2/09 corresponde ao perímetro do lote 10 da quadra 342 setor 74 da Planta Genérica de Valores. 

ZM-3b/01 

Começa na confluência da Rua Carolina Roque com a Rua Ludgero Joaquim da Silva, segue pela Rua Ludgero Joaquim da Silva,Rua Assuero 
Roque segmento 4-3 (Praça Antonia Maturano do Lago, conforme indicado no Mapa 04), Viela Um, Rua Rido Roque, Rua Evaristo Roque, Rua 
Eliza Luquesi, Rua João Roque, Avenida Imirim, Rua Fonte das Figueiras, Travessa Angelina Del Grande Biancalana, Rua Carolina Roque até o 
ponto inicial. 

 
 
 
 
 



ZONA DE 
USO PERÍMETRO 

ZM-3b/02 
Começa na confluência da Rua Professor Silva Azevedo com a Rua Aburá, segue pela Rua Aburá, Rua Sem Nome, Praça Hilário da 
Conceição, Rua Epaminondas Melo do Amaral, Rua Vasconcelos Barros, Rua Mandiba, Rua Epaminondas Melo do Amaral, Rua Adão Martins 
de Almeida. Castilho, Rua Santa Donata, Rua Dom Bento Pickel, Rua Professor Silva Azevedo até o ponto inicial. 

ZM-3b/03 

Começa na confluência da Rua Alonso Berruguete com a Rua Crisólia, segue pela Rua Crisólia, Rua Lido Piccinini, Rua Barão de São Luís, 
Avenida Deputado Emílio Carlos, Rua Henrique Almeida, Rua Salvador Padilha Gimenes, Rua Cecília Maierovitch, Rua Castrinópolis, Rua 
Professor Clovis Ribeiro, Rua Carambei, Avenida Monte Celeste, Avenida Gaspar Vaz da Cunha, Avenida Deputado Emílio Carlos, Rua Silvério 
Gonçalves, Rua Benigno, Rua Coronel Gonzaga de Carvalho, Rua Catanduvas do Sul, Rua Silvério Gonçalves, Rua Eugene Delacroix, Rua 
Alonso Berruguete até o ponto inicial. 

ZM-3b/04 

Começa na confluência da Rua Alesso Baldovinetti com a Rua César Pena Ramos, segue pela Rua César Pena Ramos, Rua Frederico 
Eduardo Mayr, Rua Professor Dario Ribeiro, Rua Dom José de Morais Torres, Rua Armando P. Alves, Rua Antônio Vera Cruz, Rua Júlia 
Trevisani Gannan, Rua Gonçalves Figueira, Rua Antônio Antunes Maciel, Rua Antônio João, Rua Elias Gannam, Rua Glauco Velasquez, Rua 
Rocha Lima, Rua Diogo de Oliveira, Rua Carolina Soares, Rua José Soriano de Souza, Rua Professor Dario Ribeiro, Rua Alesso Baldovinetti 
até o ponto inicial. 

ZM-3b/05 
Começa na confluência da Rua Armando Coelho Silva com a Rua Valdemar Martins, segue pela Rua Valdemar Martins, Rua Ana Ribeiro, Rua 
Artur de Oliveira, Rua José de Oliveira, Rua Carlos Belmiro Correia, Rua Armando Coelho Silva até o ponto inicial. 

ZM-3b/06 

Começa na confluência José de Brito de Freitas com a Rua Belisário Campanha, segue pela Rua Belisário Campanha, Avenida Casa Verde, 
segmento 8-7 (divisa entre os lotes 104 e 105 da quadra 05, setor 306 da Planta Genérica de Valores), Rua Buquira, Rua Serra Azul, Praça 
Cruz da Esperança, Rua Alfredo Cruz, Rua Manuel Garcia, Rua Francisco Marinho, Avenida Baruel, Avenida Casa Verde, Rua Manoel Álvares, 
Avenida José de Brito de Freitas até o ponto inicial. 

ZM-3b/07 
Começa na confluência da Rua Iataí com a Rua Relíquia, segue pela Rua Relíquia, Praça Geraldo Alvarenga Stokler, Rua Carandai, Rua Atílio 
Piffer, Rua Zanzibar, Rua Horácio Vergueiro Rudge, Rua Professora Ida Kolb, Praça Delegado Amoroso Neto, Rua Professora Ida Kolb, Rua 
Ferreira de Almeida, Rua Dom Amaral Mousinho, Avenida Casa Verde, Rua Frederico Penteado Júnior, Rua Iatai até o ponto inicial. 

ZCPa/01 

Começa na confluência da Rua Afonso Lopes Vieira com a Rua Eugênio de Castro, segue pela Rua Eugênio de Castro, Rua Augusto Gil, Rua 
Afonso Lopes Vieira, Travessa Soneto de Londres, segmento 11-12 (divisa da quadra 2 com a quadra 3, setor 305 da Planta Genérica de 
Valores), Rua Sem Denominação, passagem de servidão, segmento 12-13 (divisa do lote 2 com o lote 3 da quadra 3, setor 305 da Planta 
Genérica de Valores), segmento 13-14 (prolongamento ideal da passagem de servidão seccionando o lote 04 da quadra 03, setor 305 da Planta 
Genérica de Valores), segmento 14-15 (divisa entre a quadra 03, setor 305 e a área livre da Planta Genérica de Valores), Rua Otavio Ribeiro 
”Pena Branca”, Rua Santa Lucrecia de Aguiar, Rua Vinte e Dois de Agosto, Rua General Augusto Imbassaí, Rua Rangel de Almeida, Rua 
Felisberto Freire, Avenida Parada Pinto, Rua Doutor Pedro Ernesto, Rua Doutor Ivan Pinheiro, Rua Doutor Paulino Augusto, Rua Almir 
Rodrigues, Travessa do Quartzo, Rua Doutor Alcides Filho, Travessa Antônio Verso, Rua Elza Guimarães, Rua Achiles Antunes de Lemos, Rua 
Domingos José Sapienza, Rua Pinheiro Silvestre, Rua Antônio Dias da Silva, Rua Torre da Alfândega, Rua General Isidoro Dias Lopes, Avenida 
Parada Pinto, Rua José Ferreira de Castro, Rua Maria A. de Andrade, Rua Nove de Novembro, segmento 2-1 (divisa dos lotes 60 da quadra 85 
e 93 da quadra 86 com os lotes 61 da quadra 85 e 92 da quadra 86 setor 305 da Planta Genérica de Valores), Rua Pedro Osório, Rua Água 
Preta, Rua Ventura, Rua Madrigais, Rua Rosa dos Ventos, Rua Itirapina, Rua Maracaia, Avenida General Penha Brasil, Rua Professor José 



Soares de Mello, Rua Mário de Sá Carneiro, Rua Joaquim Serra, Viela Cinco, Rua Julião Ferreira da Silva, Rua José Carneiro dos Santos, Rua 
Adolfo Kurt Boehm, Rua Francisco Calado, Rua Marina Lemos de Abreu, Avenida Inajar de Souza, segmento 5-6 (divisa da quadra 145 com a 
quadra 144, setor 127 da Planta Genérica de Valores), segmento 6-7 (secciona o lote 02 da quadra 145 setor 127 da Planta Genérica de 
Valores), segmento 7-8 (divisa dos lotes 38 a 165 e dos lotes 166 a 293 com o lote 02 da quadra 145, setor 127 da Planta Genérica de Valores), 
segmento 8-9 (divisa do lote 37 com o lote 02 da quadra 145, setor 127 da Planta Genérica de Valores), segmento 9-10 (divisa da quadra 145 
com quadra 146, setor 127 da Planta Genérica de Valores) Avenida General Penha Brasil, Rua Luiz Macário de Castro, Rua Sem 
Denominação, Rua Afonso Lopes Vieira até o ponto inicial. 

ZCPa/02 

Começa na confluência da Avenida Inajar de Souza com a Avenida Itaberaba, segue a Avenida Itaberaba, Avenida Parada Pinto, Rua Caxipó 
Mirim, Rua Juarana, Rua do Canavial, Rua Aprazível, Rua Joaquim Alves Torres, Rua Natividade da Serra, Rua João Lopes de Amorim, Rua 
Franklin do Amaral, Rua Manuel Pitta, Rua Atlântico Meridional, Rua Carolina Roque, Travessa Angelina Del Grande Biancalana, Rua Fonte das 
Figueiras, Avenida Imirim, Rua João Roque, Rua Ribeiro Junqueira, Rua Maria Roque, Rua Embaixador Décio de Moura, Rua Rozo Lagoa, Rua 
Manuel de O. Pessoa Júnior, Avenida Imirim, Rua Ana Ribeiro, Rua Waldomiro da Silveira, Rua Maria Curupaiti, Avenida Casa Verde, Rua 
Jorge Valim, Rua Vicente Biondo, segmento 18-17 (divisa da Quadra 258 com a faixa “non aedificandi” do Córrego Pitangueira, setor 75 da 
Planta Genérica de Valores), segmento 16-15 (divisa da quadra 257 com a faixa “non aedificandi” do Córrego Pitangueira, setor 075 da Planta 
Genérica de Valores), Rua Gregório dos Santos, Rua Padre João Gualberto, Rua José Inácio de Oliveira, Rua Caraguataí, Rua Armando 
Coelho da Silva, Rua Ouro Grosso, Rua Zilda, Avenida José de Brito de Freitas, Rua Guiomar da Rocha, Rua das Tangerinas, Avenida Casa 
Verde, Rua Dom Amaral Mousinho, Rua Ferreira de Almeida, Avenida Professora Ida Kolb, segmento 8-7 (divisa dos lotes 161, 162, 13 e 12 
com o lote 168 da quadra 79, setor 306 da Planta Genérica de Valores), Travessa Victorio Gnan, segmento 6-5 (divisa dos lotes 126, 45 a 51, 
167, 166, 53 a 62 com os lotes 168 e 142 da Quadra 079, Setor 306 da Planta Genérica de valores), Rua Victorio Primon, Avenida Engenheiro 
Caetano Álvares, Rua Cônego Araújo Marcondes, Rua Alferes Bento, Avenida Professor Celestino Bourroul, Avenida Casa Verde, Avenida 
Engenheiro Caetano Álvares, Rua Josefina Gonçalves, Av. Mandaquí,  segmento 2-1 (divisa do lote 44 com os lotes 224 e 110 da quadra 43, 
setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua Sebastião Morais, Travessa do Limão, Rua João Meyer, Rua João Serrano, Rua Brigadeiro Xavier 
de Brito, Rua Diogo de Oliveira, Rua Glauco Velásquez, Rua Elias Gannam, Rua Antônio João, Rua Antônio Antunes Maciel, Rua Orlando Nasi, 
Rua Gonçalves Figueira, segmento 3-4 (divisa dos lotes 62 e 112 com os lotes 61 e 130 da quadra 215, setor 75 da Planta Genérica de 
Valores), Rua Antônio Vera Cruz, Rua Zilda, Rua Graciano Altierio, Rua Epaminondas Melo do Amaral, segmento 5-6 (divisa da quadra 360 
com a quadra 359, setor 75 da Planta Genérica de Valores), segmento 6-7 (divisa do lote 38 com o lote 7 da quadra 331, setor 75 da Planta 
Genérica de Valores), Rua Orense, Rua Cantarricos, Rua Astúrias, Rua Francisco S. Nomura, Rua Padre João Gualberto, Rua Antíoco, Rua 
Fortunato, Rua Galeb Safady, Rua Jerônimo Queiroz, Rua João Dias da Silva, Rua Sem Denominação, segmento 8-9 (divisa da quadra 308 e 
da área livre com a quadra 352, setor 75 da Planta Genérica de Valores), segmento 9-10 (divisa da quadra 229 com a quadra 352, setor 75 da 
Planta Genérica de Valores), Rua Santa Faustina, Rua Mandiba, Rua Sampaio Leite, Rua Epaminondas Melo do Amaral, Rua Aburá, segmento 
11-12 (divisa dos lotes 17, 122, 120 com os lotes 89 e 191 da quadra 190, setor 76 Planta Genérica de Valores), Avenida Lasar Segall, Rua 
Domingos Vilela, Rua Ventura Carneiro, Rua Nicola Nicodemo, Rua Agop. Kerimian, Avenida Lasar Segall, Rua Joaquim Alonso de Souza, Rua 
Mendonça Júnior, segmento 13-14 (divisa entre os lotes 03 e 02 da quadra 301, setor 76 da Planta Genérica de valores), Avenida João 
Marcelino Branco, Avenida Deputado Emílio Carlos, Rua Edgar dos Reis Sampaio, Avenida Inajar de Souza até o ponto inicial. 
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ZCPa/03 

Começa na confluência da Rua Luigg Matarazzo com a Avenida Deputado Emílio Carlos, segue pela Avenida Deputado Emílio Carlos, Rua 
Edson Pelegrini, segmento 15-16 (divisa dos lotes 97 e 61 com os lotes 62 e 96 da quadra 453, setor 76 da Planta Genérica de Valores), Rua 
Imarui, segmento 17-18 (divisa dos lotes 15 e 58 com os lotes 14 e 59 da quadra 452, setor 76 da Planta Genérica de Valores), segmento 19-20 
(divisa dos lotes 14 e 29 com os lotes 140 e 28 da quadra 259, setor 76 da Planta Genérica de Valores) , Rua Barão de São Luis, Rua Doutor 
Márcio da C. Bueno,  Rua Marco Cicero. Botino, Rua Mina Fichman, Rua Crisólia, Rua Vicente Soares da Costa, Rua Professor Henrique José 
Souza, Rua Sarita, Rua Eugene Delacroix, Rua Catanduvas do Sul, Rua Silvério Gonçalves, Rua Alexandre Fuzaro, Rua Sem Nome, Travessa 
Professor Luis Ellmerich, Rua Urumila, Rua Antônio Ribeiro Morais, Rua dos Rodrigues, Rua Antônio F. Filho, Rua Amélia Gonçalves, Rua Jacó 
Bernardes, Rua Silvestre Gonçalves, Avenida Antônio Munhoz Bonilha, segmento 22-21 (divisa da faixa da Linha de Transmissão da 
Eletropaulo com a quadra 513, setor 76 da Planta Genérica de Valores), Rua Estela Borges Morato, Avenida Clavásio Alves da Silva, Avenida 
Nossa Senhora do Ó, Rua Isabel de Siqueira Barros, Rua José Fiúza Guimarães, Rua Nelson Francisco, Rua Manuel Pinto de Carvalho, 
segmento 2-1 (divisa do lote 44 com os lotes 35 e 40 da quadra 360, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua Engenheiro José Pastore, 
Avenida Nossa Senhora do Ó, Rua Inajar de Souza, Rua Luigg Matarazzo até o ponto inicial. 

ZCPa/04 
Começa na confluência da Av. Ordem e Progresso com a Rua Manuel J. Ratão, segue pela Rua Manuel J. Ratão, segmento 1-2 (divisa dos 
lotes 1858 e 1386 com os lotes 444 a 1703, 1705 a 1856 e 1860 a 201 da quadra 109, setor 306 da Planta Genérica de Valores), Rua Zanzibar, 
Av. Brás Leme, Av. Otaviano Alves de Lima, Av. Ordem e Progresso até o ponto inicial. 

ZCPa/05 Começa na confluência da Rua Lençóis com a Rua Manoel Garcia, segue pela Rua Manoel Garcia, Rua Professor Castro Pereira, Viela Sem 
Denominação, Rua Dobrada, faixa da Linha de Transmissão da Eletropaulo, Rua Lençóis até o ponto inicial. 

ZCPa/06 Começa na confluência da Rua Antônio Nascimento Moura com a Rua Saguairu, segue pela Rua Saguairu, Rua segmento 2-1 (divisa entre os 
lotes 37 e 11 da quadra 59, setor 306 da Planta Genérica de Valores), Av. Brás Leme, Rua Antônio Nascimento Moura até o ponto inicial. 

ZCPa/07 
Começa na confluência da Rua Lençóis com a Rua Manoel Garcia, segue pela Rua Manoel Garcia, Rua Professor Castro Pereira, Rua 
Dobrada, faixa da Linha de Transmissão da Eletropaulo, Rua Lençóis até o ponto inicial. 

ZCPb/01 

Começa na confluência da Rua Joaquim Serra com a Rua Mário de Sá Carneiro, segue pela Rua Mário de Sá Carneiro, Rua Professor José 
Soares de Mello, Avenida General Penha Brasil, Rua Maracaia, Rua Itirapina, Rua Rosa dos Ventos, Rua Madrigais, Viela José Del Pintor, Rua 
da Ventura, Rua Água Preta, Rua Alberto Pimentel, Rua dos Macuxis, Rua dos Piquis, Rua dos Patis, Rua do Moinho, Travessa Manoel 
Corvalam, Rua Aratangi, Viela Vinte e Nove, Rua dos Crixanás, Rua Júlio Augusto Henriques, Rua Itapaje, Rua do Canavial, Rua Juarana, Rua 
Caxipó Mirim, Rua Parada Pinto, Avenida Itaberaba, Avenida Inajar de Souza, Rua Marina Lemos de Abreu, Rua Francisco Calado, Rua Adolfo 
Kurt Boehm, Rua José Carneiro dos Santos, Rua Julião Ferreira da Silva, Viela Cinco, Rua Joaquim Serra até o ponto inicial. 

ZCPb/02 
Começa na confluência da Rua Crisólia com a Rua Alonso Berruguete, segue pela Rua Alonso Berruguete, Rua Eugene Delacroix, Rua Silvério 
Gonçalves, Rua Catanduvas do Sul, Rua Eugene Delacroix, Rua Sarita, Rua Professor Henrique José Souza, Rua Vicente Soares da Costa, 
Rua Crisólia até o ponto inicial. 
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ZCPb/03 

Começa na confluência da Avenida Deputado Emílio Carlos com a Rua Doutor Morais Dantas, segue pela Rua Doutor Morais Dantas, Rua 
Plácido Leão, Rua Rocha Lima, Rua Coronel Joaquim de Freitas, Rua Paulo Adorno, Rua João Serrano, Rua João Meyer, Travessa do Limão, 
Rua Sebastião Morais, segmento 16-15 (divisa dos lotes 224 e 110 com os lotes 53 e 58 da quadra 43, setor 74 da Planta Genérica de Valores), 
Avenida Mandaquí, Rua Josefina Gonçalves, Avenida Engenheiro Caetano Álvares, Avenida Casa Verde, Avenida Professor Celestino Bourroul, 
segmento 4-3 (divisa do lote 86, 87, 83, 61 com os lotes 68, 27, 32, 70, 16 da quadra 247, setor 74 da Planta Genérica de Valores), Rua Mateus 
Mascarenhas, Rua José Fiúza Guimarães, Rua Isabel de Siqueira Barros, Avenida Nossa Senhora do Ó, Avenida Clavásio Alves da Silva, Rua 
Roque de Morais, Avenida Deputado Emílio Carlos até o ponto inicial.” 

ZCPb/04 

Começa na confluência da Rua das Tangerinas com a Rua Guiomar da Rocha, segue pela Rua Guiomar da Rocha, Rua Manoel Álvares, 
Avenida Casa Verde, Avenida Baruel, Rua Francisco Marinho, Rua Manuel Garcia, Rua Lençóis, faixa da Linha de Transmissão da Eletropaulo, 
Rua Mangaratu, Praça Adib Zaidam, Rua Saguairu, Rua Antônio Nascimento Moura, Avenida Braz Leme, Rua Zanzibar, Rua Atílio Piffer, Rua 
Carandai, Praça Geraldo Alvarenga Stokler, Rua Relíquia, Rua Iatai, Avenida Casa Verde, Rua das Tangerinas até o ponto inicial. 

ZCPb/05 

Começa na confluência da Avenida Braz Leme com o segmento 1-2 (divisa da subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha com a Subprefeitura 
Santana/Tucuruvi), segue pelo segmento 1-2 (divisa da quadra 290 com a quadra 272, setor 73 da Planta Genérica de Valores), segmento 2-3 
(divisa da quadra 290 com a quadra 272, setor 73 da Planta Genérica de Valores), Rua Professor J. de Camillis, Rua Marambaia, segmento 4-5 
(divisa da quadra 300, a área livre e quadra 311com a quadra 272, setor 73 da Planta Genérica de Valores), Avenida Olavo Fontoura, Rua 
Alfonso Reinaldo Gallucci, Avenida Braz Leme até o ponto inicial.” 

 


